Протокол заседания областного жюри номинации «Школьные медиа», печатные и аудио

визуальные областного фестиваля творчества обучающихся

 «Звёзды Балтики» 2024 г.

Присутствовали (онлайн):

Жюри:

Лапшов Павел Николаевич – руководитель кинотеатральной студии «Золотой осьминог»,

продюссер, 10 лет работал со школьными СМИ в МАОУ СОШ №7 г. Калининграда;

Воробьева Алина Евгеньевна – педагог, руководитель театральной студии, режиссёр;

Исаева Алла Владимировна- преподаватель детской школы искусств им. П.И. Чайковского,

Почетный работник общего образования РФ.

По итогам определились победители:

1. Лауреатов I   степени – 13;

2. Лауреатов II   степени –7;

3. Лауреатов III степени – 8;

4. Дипломантов – 14.

секретарь жюри, Фалалеева Виктория Витальевна – режиссёр Фестиваля, член

организационного Комитета областного Фестиваля «Звёзды Балтики», главный специалист

Калининградского областного института развития образования.

24 мая 2024 г.                                                                 В.В. Фалалеева

№

п/п

Лучший видеосюжет

1-4 класс

Место/ лауреат

I, II, III степени

1 МАУ ДО ДЮЦ «На Комсомольской»,

МАОУ гимназия №32

Киностудия "Снимаем кино"

Тема: «Герой моего времени»

Чебоксарова Татьяна Борисовна

МОГО «Город Калининград»

Лауреат 2

степени

Лучший видеосюжет

5-8 класс

2  Шахян Алиса

Пресс-центр центра "Точка роста"

Егоров Сергей Александрович

МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО"

МО «Советский городской округ»

Дипломант

3 Дажныбекова Ольга, Филиппова Дарья

Пресс-центр центра "Точка роста"

Егоров Сергей Александрович

МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО"

МО «Советский городской округ»

Дипломант

4 Полешко Милана, Фирсова Виктория

Медиастудия ELITE 56

Тема «Семейный альбом»

МАОУ СОШ №56

Бодукова Оксана Владимировна

МОГО «Город Калининград»

Лауреат 2

степени

5 Детский Медиацентр ДЮЦ-ТВ

МАУ ДО ДЮЦ «На Комсомольской»

Работа: «Животные на войне»

Пляскина Елена Сергеевна

МОГО «Город Калининград»

Дипломант

6 Безвербный Даниил

"Школа журналистики"

Тема: «Россия – многонациональная и многокультурная страна»

МАОУ «Лицей №10»

г.Советск

Владислав Тумга

МО «Советский городской округ»

Лауреат 1

степени

7

Буянкина Дарья Коршунов Вадим, Селюгин Данил

Объединение «Голос Молодых»

МАОУ «Славянская ООШ»

Тема: «Я — русский»

Бичкасукас Роман Виргилио

МО «Полесский муниципальный округ»

Лауреат 3

степени

8 Стерлигова Матильда, Новикова Полина

Пресс-центр "Точка роста" МАОУ "СОШ п. Донское"

Тема: «Жизнь, отданная детям»

Левчик Анна Петровна

МО «Светлогорский городской округ»

Дипломант

9 Сухова Ксения

детское объединение "Школа журналистики"

Дипломант

печатные СМИ

 «Лучший информационный материал» - интервью

Тема: «Жизнь, отданная детям»

МБУДО "ЦРТ" г.Советск

Ванифатьева Татьяна Леонидовна

МО «Советский городской округ»

10 Сухова Ксения

детское объединение "Школа журналистики"

 Аудиовизуальные СМИ. Лучший видеосюжет" Тематика "Россия -

многонациональная и многокультурная страна" Видеоклип "Родина"

МБУДО "ЦРТ" г.Советск

Ванифатьева Татьяна Леонидовна

МО «Советский городской округ»

Дипломант

Лучший видеосюжет

9-11 класс

11 Тынников Максим, Коровин Ярослав

МБОУ СОШ №5

Тема: «Россия – многонациональная и многокультурная страна»

Гурина Вероника Анатольевна

МО «Светловский городской округ»

Лауреат 1

степени

12 Агриколянская Екатерина МБУДО "ЦРТ" г.Советск

Тема «Жизнь, отданная детям»

Ванифатьева Татьяна Леонидовна

МО «Советский городской округ»

Лауреат 3

степени

13 Зайцева Екатерина, Белибо Екатерина

Школьный медиацентр

МБОУ СОШ п.Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф. Маргелова

Подкалюк Ангелина Игоревна

МО «Гурьевский муниципальный округ»

Дипломант

14 Зайцева Екатерина

Школьный медиацентр

Тема: «Россия – многонациональная и многокультурная страна»

МБОУ СОШ п.Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф. Маргелова

Подкалюк Ангелина Игоревна

МО «Гурьевский муниципальный округ»

Дипломант

15 Елизаров Вадим

МАОУ "Озерская средняя школа им. Д. Тарасова"

Тема: «Герой моего времени»

Ломако Ольга Валерьевна

МО «Озёрский муниципальный округ»

Лауреат 1

степени

16 Кривёнышева Виктория Детский Медиацентр ДЮЦ-ТВ

МАУДО ДЮЦ "На

 Комсомольской"

Тема: «Герой моего времени»

Пляскина Елена Сергеевна

МО ГО «Город Калининград»

Лауреат 2

степени

Лучший видеосюжет

Смешанная группа

17 Шеремет Полина

Студия «Спектр»

МБУ ДО "ДЮЦ Светлогорского ГО" г.Светлогорск

Шеремет Екатерина Олеговна

Лауреат 2

степени

Тема: «Семейный альбом»

МО «Светлогорский городской округ»

18 Школьный медиацентр творческой молодёжи "Меди@росТ"

МБОУ "СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска"

Тема: «Россия – многонациональная и многокультурная страна»

Никифорова Анастасия Владимировна

МО «Гвардейский муниципальный округ»

Лауреат 1

степени

«Лучший сайт, посвященный тематике конкурса»

19 Детский образцовый коллектив Медиахолдинг "Летучка"

МАОУ гимназия № 32, МАУ ДО ДДТ "Родник"

Тема: «Жизнь, отданная детям»

Голивец Марина Анатольевна

МО ГО «Город Калининград»

Лауреат 1

степени

Лучший телерепортаж

5-8 класс

20 Мария Рогозинская

"Медиа Студия"

МАУ ДО ДЮЦ г. Черняховска

Тема: «Жизнь, отданная детям»

Степина Вероника Александровна

МО «Черняховский муниципальный округ»

Дипломант

Лучший телерепортаж

Смешанная группа

21 Медиацентр "Мотор"

МАОУ СОШ 56

МО ГО «Город Калининград»

(смешанная группа)

Трайзе Маргарита Андреевна

Тема: «Жизнь, отданная детям»

МОГО «Город Калининград»

Лауреат 1

степени

22 Жукаускас Ольга

Корнеева Мария

"ШИК" Медиацентр

(смешанная группа)

Тема: «Жизнь, отданная детям»

МАОУ Междуреченская СОШ

МО «Черняховский муниципальный округ»

Лауреат 3

степени

Лучший репортер

9-11 класс

23 Наливайко Виктория

Медиацентр "Мотор"

Тема: «Жизнь, отданная детям»

 Работа «Елена Валерьевна»

МАОУ СОШ 56

Трайзе Маргарита Андреевна

МО ГО «Город Калининград»

Дипломант

24 Наливайко Виктория

Медиацентр "Мотор"

МАОУ СОШ 56

Трайзе Маргарита Андреевна

Тема: «Жизнь, отданная детям»

работа: «Константин Гергиевич»

Лауреат 1

степени

МО ГО «Город Калининград»

Лучший фоторепортаж

5-8 класс

25 Щербакова Дарья

Медиацентр "Мотор"

Тема: «Я — русский»

МАОУ СОШ 56

Трайзе Маргарита Андреевна

МО ГО «Город Калининград»

Дипломант

Лучшая школьная газета спецвыпуск

1-4 класс

26 Газета "Младший школьник"

МБОУ "Большаковская СОШ"

Репницина Василиса

Папковская Светлана Фёдоровна

МО «Славский муниципальный округ»

Дипломант

Лучшая школьная газета спецвыпуск

Смешанная группа

27 Детский образцовый коллектив Медиахолдинг "Летучка"

МАОУ гимназия № 32, МАУ ДО ДДТ "Родник"

МО ГО «Город Калининград»

Голивец Марина Анатольевна

Лауреат 1

степени

28 Медиацентр "Голос Дружбы"

Средняя школа п.Дружба

Миронова Анастасия Алексеевна

Засухина Анастасия Алексеевна

МО «Правдинский муниципальный округ»

Лауреат 1

степени

29 Школьная газета "Пятёрочка"

МАОУ "СОШ № 5 им. И.Д. Черняховского"

Яблокова Ирина Викторовна

МО «Черняховский муниципальный округ»

Лауреат 2

степени

30 Газета "Класс!"

МБОУ СОШ г.Пионерского

Чередниченко Наталья Владимировна

МО «Пионерский городской округ»

Лауреат 1

степени

«Лучший художественно - публицистический материал» - очерк, эссе, зарисовка;

5-8 класс

31 Рудник Маргарита

Детский образцовый коллектив Медиахолдинг "Летучка"

МАОУ гимназия № 32, МАУ ДО ДДТ "Родник"

Работа «Я-русский»

Голивец Марина Анатольевна

МО ГО «Город Калининград»

Лауреат 1

степени

32 Рудник Маргарита

Детский образцовый коллектив Медиахолдинг "Летучка"

МАОУ гимназия № 32, МАУ ДО ДДТ "Родник"

Работа «Герой моего времени»

Голивец Марина Анатольевна

МО ГО «Город Калининград»

Дипломант

«Лучший художественно - публицистический материал» - очерк, эссе, зарисовка;

9-11 класс

33 Будина Надежда

МБУДО "ЦРТ" г.Советск

Тема: «Герой моего времени»

Ванифатьева Татьяна Леонидовна

МО «Советский городской округ»

Лауреат 3

степени

34 Матвеева Екатерина

детское объединение "Школа журналистики"

МБУДО "ЦРТ" г.Советск

Тема: «Герой моего времени»

Ванифатьева Татьяна Леонидовна

МО «Советский городской округ»

Дипломант

«Лучший информационный материал» - интервью, репортаж, отчет;

5-8 класс

35 Булгакова Анна

Медиацентр "Голос Дружбы"

Средняя школа п.Дружба

Тема: «Герой моего времени»

Миронова Анастасия Алексеевна

МО «Правдинский муниципальный округ»

Лауреат 1

степени

36 Поземова Диана, Мусаева Жала Медиацентр "Мотор"

МАОУ СОШ №56

Тема: «Жизнь, отданная детям»

МО ГО «Город Калининград»

Лауреат 3

степени

37 Сухова Ксения

детское объединение "Школа журналистики"

МБУДО "ЦРТ" г.Советск

Тема: «Жизнь, отданная детям»

Ванифатьева Татьяна Леонидовна МО «Советский городской округ»

Лауреат 3

степени

«Лучший информационный материал» - интервью, репортаж, отчет;

9-11 класс

38 Голикова Анастасия Детский образцовый коллектив Медиахолдинг

"Летучка"

МАОУ гимназия № 32, МАУ ДО ДДТ "Родник"

Тема: «Жизнь, отданная детям»

Голивец Марина Анатольевна

МО ГО «Город Калининград»

Лауреат 3

степени

39 Васина Дарья

образцовый коллектив Медиахолдинг "Летучка"

Тема: «Герой моего времени»

МАОУ гимназия № 32, МАУ ДО ДДТ "Родник"

МО ГО «Город Калининград»

Лауреат 2

степени

40 Кириллова Мария

образцовый коллектив Медиахолдинг "Летучка"

Тема: «Герой моего времени»

МАОУ гимназия № 32, МАУ ДО ДДТ "Родник"

МО ГО «Город Калининград»

Лауреат 2

степени

41 Вердян Цовик

Медиацентр "Голос Дружбы"

Средняя школа п.Дружба

Тема: «Герой моего времени»

Миронова Анастасия Алексеевна

МО «Правдинский муниципальный округ»

Лауреат 1

степени

42 Газета "Школьные новости", цикл интервью с учителями школы

МБОУ СОШ п. Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф.

Маргелова

Подкалюк Ангелина Игоревна

МО «Гурьевский муниципальный округ»

Лауреат 3

степени